Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа с.

Языково муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан

(МОБУ СОШ с. Языково)

ПРИКАЗ

21.09. 2023  № 298-ОД

с. Языково

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады

школьников в МОБУ СОШ с. Языково в 2023-2024 учебном году

                        В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа МКУ ОО

администрации МР Благоварский район РБ от 07.09.2023 № 291 «Об организации и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

                   1. Назначить ответственных за организацией и проведением школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников:

         4 классы МОБУ СОШ с. Языково – Муфазалову А.Д.;

         5-11 классы МОБУ СОШ с. Языково – Васимова Г.Ф., Дейниченко О.Н.;

         4-9 классы ООШ с. Коб-Покровка – Давлетбаева З.Н.

         2. Классным руководителям 4-11 классов 23.09.2023 информировать учащихся

и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников,   ознакомить с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, о согласии на публикацию олимпиадной

работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечить сбор заявлений.

         3. Ответственным за организацией и проведением школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников обеспечить  хранение заявлений родителей

(законных представителей) обучающихся, заявивших об участии в школьном этапе

олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, о согласии на публикацию олимпиадной работы своего

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

           4. Утвердить график участия педагогов-организаторов, иных педагогических

работников в качестве организаторов школьного этапа олимпиады в аудиториях

МОБУ СОШ с. Языково и ООШ с. Коб-Покровка(приложения 1, 2).

            5. Ответственным за организацией и проведением школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников после проведения олимпиады передать  акт

общественного наблюдения в МКУ Отдел образования, в течение трех дней после

проведения олимпиады направить куратору предмета результаты участников.

                 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

И.Ф. Васимов

С приказом ознакомлены

и согласны:

 № п/п Подпись Фамилия Дата

Дейниченко Ольга Николаевна, зам. дир. по УВР,

(34747) 2-21-05

В дело № 01-13 за 2023 г.

Секретарь Вахитова Л.Л.

21.09.2023

Приложение 1   к приказу

от 21.09.2023 № 298-ОД

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МР Благоварский  район РБ 2023-2024 учебного года
№ Наименование

предмета

Дата проведения Формат проведения Комплекты

заданий

Организаторы

1 Французский язык 25.09.2023 г. Очно 5-6, 7-8,9-11 Ахтямова Д.Ф.

    2 Русский язык 26.09.2023 г. Очно 4-6,7-8, 9,10-11 Ишметова М.М.,

Хайретдинова

А.А., Данилова

О.Ф., Булатова

З.М., Хасанова

В.Р., Батыршина

С.И., Мансурова

Р.Х.

3 География 27.09.2023г. Очно 5-6,7-8,9-11 Ахметшина Г.А.,

Шахмаева Г.Р

4 Физика 28.09.2023 г. Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

    7,8,9,10,11 Сафина Л.А.,

Лищенко В.М.

5 Астрономия 02.10.2023 г. Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

 5-6, 7-8, 9,10,11 Сафина Л.А.,

Лищенко В.М.

6 Право 03.10.2023 г. Очно   5,6,7,8,9,10,11 Рямова Р.Г.,

Дмитриева К.Д.,,

Арифуллина Э.З.

7 Немецкий язык 04.10.2023 г. Очно    5-6, 7-8, 9-11 -

8 Химия 05.10.2023г. Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

5-6, 7-8,9,10,11 Ахметшина Г.А.,

Кутушева Г.Ш.,

Шангараева О.Р.

9 Физическая

культура

09.10.2023 г. Очно Юноши: 5-6, 7- 8,

9-11;Девушки: 5-6,

7-8, 9-11

7-8, 9-11;

   7- 8, 9-11;

 Девушки: 5-6,

7-8, 9-11;

 Байков И.Р.,

Чистоедов И.Р.,

Носков С.П.

10 Экономика 10.10.2023 г. Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

5-7, 8-9,10-11 Ахметшина Г.А.,

Шахмаева Г.Р

11 Биология 12.10.2023 г. Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

5-6, 7, 8, 9,

10, 11

Ахметшина Г.А.,

Шахмаева Г.Р.,

Шангараева О.Р.

12 Литература 13.10.2023 г. Очно 5-6,7-8, 9, 10-11 Ишметова М.М.,

Хайретдинова

А.А., Данилова

О.Ф., Булатова

З.М., Хасанова

В.Р., Батыршина

С.И., Мансурова

Р.Х.

13 Обществознание 16.10.2023г. Очно   6, 7-8, 9-11 Рямова Р.Г.,

Дмитриева К.Д.,,

Арифуллина Э.З.

14 ОБЖ 17.10.2023 г. Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

5,6,7,8,9,10,11  Проскура В.В.

15 Искусство (МХК) 18.10.2023г. Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

5-6,7-8,9,10,11  Рямова Р.Г.,

Дмитриева К.Д.,,

Арифуллина Э.З.

16 Математика 19-20.10.2023 г. Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

  4,5,6,7,8,9,10,11 Школина Р.А.,

Гильязова А.А.,

Гарифуллина Н.З.

17 История 23.10.2023г. Очно 5-6,7-8,9,10-11 Рямова Р.Г.,

Дмитриева К.Д.,,

Арифуллина Э.З.

18 Экология 24.10.2023г. Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

9,10,11 Рямова Р.Г.,

Дмитриева К.Д.,,

Арифуллина Э.З.

19 Английский язык 25.10.2023 г. Очно 5-6, 7-8, 9-11 Миннегулова Г.А,

Абдуллина Г.А.,

Юнусова Э.Х.,

Ахтямова Д.Ф,

Кудабаева Г.Р.,

Чурбаева Э.А.

20 Информатика 26.10.2023 г. Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

  5-6, 7-8, 9-11 Еременко М.М.,

Зуйкова Н.В.,

Гильязова А.А.

21 Технология 27.10.2023 г. Очно 5-6, 7-8, 9-11 Фаттахов В.Ф.,

Нугаева Л.А.,

Биккинина Р.Б

Приложение 2   к приказу

от 21.09.2023 № 298-ОД

№ Наименование

предмета

Дата проведения Формат проведения Комплекты

заданий

Организаторы

1 Французский язык 25.09.2023 г. Очно 5-6, 7-8,9-11 -

    2 Русский язык 26.09.2023 г. Очно 4-6,7-8, 9,10-11 Сафуанова Г.Ф.,

Максимов Ю.А.

3 География 27.09.2023г. Очно 5-6,7-8,9-11 Сафуанова Г.Ф.,

Максимов Ю.А.

4 Физика 28.09.2023 г. Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

    7,8,9,10,11 Сафуанова Г.Ф.,

Максимов Ю.А.

5 Астрономия 02.10.2023 г. Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

 5-6, 7-8, 9,10,11 Сафуанова Г.Ф.,

Максимов Ю.А.

6 Право 03.10.2023 г. Очно   5,6,7,8,9,10,11 Сафуанова Г.Ф.,

Максимов Ю.А.

7 Немецкий язык 04.10.2023 г. Очно    5-6, 7-8, 9-11 Сафуанова Г.Ф.,

Максимов Ю.А. 8 Химия 05.10.2023г. Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

5-6, 7-8,9,10,11 Сафуанова Г.Ф.,

Максимов Ю.А.

9 Физическая

культура

09.10.2023 г. Очно Юноши: 5-6, 7- 8,

9-11;Девушки: 5-6,

7-8, 9-11

Сафуанова Г.Ф.,

Максимов Ю.А.

10 Экономика 10.10.2023 г. Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

5-7, 8-9,10-11 Сафуанова Г.Ф.,

Максимов Ю.А.

11 Биология 12.10.2023 г. Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

5-6, 7, 8, 9,

10, 11

Сафуанова Г.Ф.,

Максимов Ю.А.

12 Литература 13.10.2023 г. Очно 5-6,7-8, 9, 10-11 Сафуанова Г.Ф.,

Максимов Ю.А.
13 Обществознание 16.10.2023г. Очно   6, 7-8, 9-11 Сафуанова Г.Ф.,

Максимов Ю.А.
14 ОБЖ 17.10.2023 г. Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

5,6,7,8,9,10,11 Сафуанова Г.Ф.,

Максимов Ю.А.

15 Искусство (МХК) 18.10.2023г. Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

5-6,7-8,9,10,11 Сафуанова Г.Ф.,

Максимов Ю.А.

16 Математика 19-20.10.2023 г. Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

  4,5,6,7,8,9,10,11 Сафуанова Г.Ф.,

Максимов Ю.А.

17 История 23.10.2023г. Очно 5-6,7-8,9,10-11 Сафуанова Г.Ф.,

Максимов Ю.А.
18 Экология 24.10.2023г. Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

9,10,11 Сафуанова Г.Ф.,

Максимов Ю.А.

19 Английский язык 25.10.2023 г. Очно 5-6, 7-8, 9-11 Сафуанова Г.Ф.,

Максимов Ю.А.
20 Информатика 26.10.2023 г. Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

  5-6, 7-8, 9-11 Сафуанова Г.Ф.,

Максимов Ю.А.

21 Технология 27.10.2023 г. Очно 5-6, 7-8, 9-11 Сафуанова Г.Ф.,

Максимов Ю.А.

Обществознание, история,

право

Васимова Г.Ф, Рямова Р.Г, Арифуллина Э.З.,Дмитриева К.Д., Хакимова А.А.

География Дейниченко О.Н., Васимова Г.Ф, Печерская И.М., Ахметшина Г.А., Шахмаева

Г.Р.

Русский язык, литература Данилова О.Ф., Хасанова В.Р., Батыршина С.И., Мансурова Р.Х, Булатова З.М.,

Ишметова М.М., Маннанова Е.А.

Английский язык,

французский язык

Васимова Г.Ф., Миннегулова Г.А, Абдуллина Г.А., Юнусова Э.Х., Ахтямова Д.Ф

Технология Васимова Г.Ф, Биккинина Р.Б, Нугаева Л.А., Тупицо Н.К., Фаттахов В.Ф.

Физическая культура Дейниченко О.Н., Проскура В.В. ,Байков И.Р., Носков С.П.,Чистоедов В.Б

Русский язык (4 классы) Муфазалова А.Д.,  Шуматбаева Г.В., Лынник С.Л., Гарданова С.З.,  Мустафина

С.Ю.

Математика (4 классы) Муфазалова А.Д., Шаймухаметова З.И., Валиуллина М.В., Садыкова Э.А.,

Еникеева А.У.